HUMANIDADES UNILAB 2018.2 NOS CURSOS DAS TERMINALIDADES – VAGAS  NÃO 

OCUPADAS PELO EDITAL No 32/2018 

A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab torna público o processo seletivo de candidatos egressos dos cursos em 

Humanidades da Unilab para provimento de 162 (cento e sessenta e duas) vagas nos cursos presenciais de 2º 

ciclo oferecidos pela Unilab para ingresso no período letivo de 2018.2, no Campus da Liberdade e na Unidade 

Acadêmica dos Palmares, Ceará, e no Campus dos Malês, na Bahia. 

1. DA PARTICIPAÇÃO 

1.1 Poderão participar deste processo seletivo os graduados em curso de 1º Ciclo de Humanidades:

[...]

dos editais da Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Estudantis (Propae), para a manutenção dos 

respectivos auxílios. 

1.2.1. Para efeitos deste edital, a manutenção dos auxílios está condicionada à confirmação de matrícula, 

conforme item 6.1 deste Edital. 

2. DAS VAGAS 

2.1. Serão ofertadas 162 (cento e sessenta e duas) vagas residuais, distribuídas conforme o Quadro 1, abaixo: 

Quadro 1 - Vagas Ofertadas, por país 

Local de 

Oferta 

Instituto 

Curso 

2º ciclo  

Total Bras. Intern. 

Ceará 

IH 

Antropologia 12 18 30 

História 1 4 5 

Pedagogia 5 14 19